Администрация сельского  поселения  Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11  ноября 2009 года №  13
О порядке определения  видов

 особо ценного движимого имущества

  автономного учреждения , созданного на базе имущества,

находящегося в  собственности сельского поселения Алгинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Александровский сельский Дом культуры

Вцелях регламентации процедуры отнесения имущества к категории особо ценного движимого имущества при принятии решения о закреплении указанного имущества за муниципальным  автономным учреждением или о выделении средств на его приобретение, в соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2007 года № 337 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения»
постановляю:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества  автономных учреждений, создаваемых на базе имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алгинский сельсовет МР Давлекановский район РБ Александровский сельский Дом культуры, определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
2.Установить, при определении видов особо ценного движимого имущества  автономных учреждений в соответствии  с пунктом 1 настоящего постановления подлежит включению в его состав:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 500 000 (пятьсот тысяч) рублей

2)иное движимое имущество, балансовая стоимость которого  составляет менее 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, без которого осуществление  автономным учреждением  своей основной деятельности будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном  законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе  музейные коллекции  и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав  государственной  части Музейного фонда Российской Федерации, библиотечные  фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы Архивного фонда Российской Федерации.
   К особо ценному движимому имуществу не относится  имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности  автономного учреждения, а также  имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от  осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3.Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества  принимается одновременно с принятием решения о закреплении  указанного имущества  за  автономным учреждением   или о выделении  средств  на его приобретение.

4. Решение об отнесении имущества автономных учреждений к категории  особо ценного  движимого имущества (исключении имущества  из категории  особо ценного движимого имущества) принимается на основании видов  особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, по согласованию с Комитетом по управлению собственностью Министерства  земельных и имущественных отношений РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения
Алгинский сельсовет   ______________Ф.Р.Рахматуллин